Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2899  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-opo-
sicion, en la categoria profesional Operario de Carreteras pertene-
ciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, composicion del Tribunal Calificador, lugar y fecha de
celebracién del unico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucién de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicién, a plazas
de la categoria profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administra-
cion de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/115/2024, de
17 de octubre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 205, de fecha 22 de octu-
bre, por la presente,

RESUELVO

10.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion, a plazas de la categoria
profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administracién de la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Félix Domingo Alvarez Fernandez.

Presidente suplente: Don Eduardo Herreria Liafio.

Vocales titulares:
Don Angel Blanco Sierra.
Dofia Erika Rocio Rumoroso Fernandez.
Doia Cristina Antolin Manso.
Don Fernando Camino Ortueta.

Don Javier Cacho Herrera.

CVE-2025-2899

Pag. 10367

boc.cantabria.es

1/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

Vocales suplentes:
Don Eduardo Castanedo Ortiz.
Don Roberto Cruciani Somoano.
Doia Maria Isabel Calabuig Cuevas.
Don Javier Carrera Puente.

Dofla Maria Luz Diez Herrera.

Secretario: Dofia Maria Gomez Gonzalez.
Secretario suplente: Dofa Silvia Blanco Berciano.
40 - Anunciar la celebracién del Unico ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 12 de

abril de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Facultad de Ciencias Econémicas y Empre-
sariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las
siguientes aulas, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

— Aula 1, Planta nivel menos dos.
Desde: ABAD REVILLA, RUBEN.
Hasta: GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO.

- Aula 3, Planta nivel menos uno.
Desde: GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI.
Hasta: PEREZ ORELLANA, MANUEL.

- Aula 4, Planta nivel menos uno.
Desde: PEREZ RUBIN, BAUTISTA.
Hasta: ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL.
Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer de-

manda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de la publicacion.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 1 de abril de 2025.

[e2)
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa §
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018), §
la directora general de Funciéon Publica, 0
Isabel Barragan Bohigas. 5
Pag. 10368 boc.cantabria.es 2/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

ANEXO 1
OPERARIO CARRETERAS
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
HRELTR4H* 1. ABAD REVILLA, RUBEN
HAAGRT1H* 2. ABASCAL ARENAL, JOSE MARIA
*AREIB43H* 3. ABASCAL CRESPO, GEMA
*E3Q02%* 4. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO
*EE0004** 5. ALONSO BESOY, ALMUDENA
HRATD5Q** 6. ALONSO DIEZ, RUBEN
*EKOOTOF* 7. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN
*REZ656%* 8. ALONSO TAZON, JOSE LUIS
*REBD06** 9. ALVAREZ GIL, ALFONSO
HAAGSTH* 10. ALVAREZ SAN MARTIN, BAUDILIO
*k%Q39]** 11. AMO HERNANDEZ, JUAN ANTONIO
*EX3TO0** 12. ANDRES RUIZ, EDU
*REGO43** 13. APARICIO GONZALVEZ, DIEGO
*RET266%* 14. ARCE CARDO, JOSE MARIA
*EKIDATH 15. ARENAL FERNANDEZ, ALBERTO
HRET]2TH* 16. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO
*EKQDTIH 17. BARQUIN GANDARA, EDUARDO
*AREQ304%* 18. BARROS UBIETO, ALFONSO
*EEZ108** 19. BARTOLOME RUIZ, DANIEL
*AEQ399H* 20. BAYONA CELIS, JUAN ELISEO
*RAI5T4%* 21. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL
*RED564%* 22. BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER
*EEQL26%* 23. BORDAS AJA, ANGEL
*REITO3H* 24. BUSTILLO SAIZ, ADRIAN
HRESTLTH* 25. CAGIGAS ABERASTURI, JUAN RAMON
*HEQI56%* 26. CALDERON DIEGO, ANGEL
*RE3O3 ] H* 27. CAMARA ACEVEDO, DAVID
*EE(6I2** 28. CANAL COBO, MIGUEL ANGEL
*REZ]32%* 29. CARNEIRO RUIZ, ANGEL
*EE0649%* 30. CARRACEDO MARTINEZ, ALEJANDRO
HRETT2]H 31. CARRASCO SANZ, FERNANDO
*RE5296%* 32. CASTANEDA BARRO, ALEJANDRO
*EKT | 44%* 33. CASTILLO BARREDO, DAVID
*AATBOIH* 34. CASTILLO FERNANDEZ, JUAN CARLOS
*EEE598%* 35. CASUSO RUIZ, ROMAN

CVE-2025-2899

Pag. 10369 boc.cantabria.es 3/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

HHH55I5HE 36. CEA ORTIZ, BORJA

HEHL((TH* 37. CELIS SUAREZ, RAUL ALEJANDRO

HEHGE)] 38. CHIPRIAN CHIPRIAN, ANA MARIA

HHAZYI R 39. CICERO GARCIA, RUBEN

HHHT 5D H 40. COBO CEREIIO, JOSE MANUEL

HEH(464%* 41. COLORADO GUERGO, JOSEFA

HEHAQS TR 42. CONDE REVUELTA, IVAN

HHH5()55HH 43. CONDE RUBIN, ENRIQUE

EHHAZD QR 44, CORRALES CASTILLO, JOSE ANTONIO

AT T (% 45. CORREA SANUDO, DAVID

*EESQ] () 46. COS OSLE, PABLO DE

HEHT(] 2HH 47. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO

HHHDQS | H 48. CRESPO RUIZ, OSCAR

HEH5(] 9H* 49. CUARTAS MICIECES, JOSE

HHHA] QR 50. CUESTA SEDANO, DANIEL

#HAF(QGHH 51. DELGADO POZA, DAVID

HHATSQTHH 52. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO

HAHGITGH* 53. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS

FEE]Q] ¥ 54. DIAZ GRANDE, JOSE MARIA

HHHQI (* 55. DIAZ RUIZ, MANUEL

HHHAZ (4% 56. DIAZ VALLINA, VICTOR

R VAL 57. DIEGO FERNANDEZ, JAVIER

HEHGYSIHH 58. DIEGO MERINO, MANUEL

Rl WAV 59. DIEGO REVUELTA, JOSE MANUEL

HEHAQTOHH 60. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL

FHHL5QIHK 61. DIEZ VELASCO, VALENTIN

EEHTQTTHH 62. DIEZ VILLEGAS, ANDRES EUGENIO

R DXL 63. DOBARGANES GONZALEZ, FERNANDO

FEH(G2IHH 64. ERICE FERNANDEZ, CRISTIAN

FHHIROGHK 65. EXPOSITO CALDERON, PEDRO

EEHGIIFHH 66. FERNANDEZ CAYON, LUIS ANGEL

#H¥30JDkk 67. FERNANDEZ COBO, FERNANDO

EEES(] [ * 68. FERNANDEZ GARCIA, SERGIO

REXTAD | H* 69. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER

EEHGSTTHH 70. FERNANDEZ GOMEZ, JUAN MANUEL

R K 71. FERNANDEZ LOPEZ, TOMAS

FEH()55H* 72. FERNANDEZ MARTINEZ, ALBERTO CARLOS %

FHXIA] GF* 73. FERNANDEZ OBREGON, MANUEL E
o
o
5

Pag. 10370 boc.cantabria.es 4/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI

Apellidos y Nombre

***0233**

74. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA

***7613**

75. FERNANDEZ RUIZ, JOSE ANGEL

***3366**

76. FERNANDEZ SANTAMARIA, ANTONIO

***7999**

77. FERNANDEZ SANTOS, MIGUEL

***9167**

78. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE

***9578**

79. FERNANDEZ SENAS, ANDRES

***4659**

80. FERNANDEZ TABOADA, JESUS JUAN

***8572**

81. FRESNO MARTINEZ, SERGIO

***4310**

82. FUENTES VALLECILLO, ALEJANDRO

***5208**

83. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES

***1344**

84. FUNQUEIRINO SAIZ, JUAN CARLOS

***0160**

85. GAIPO GUTIERREZ, DIEGO

***6898**

86. GALDEANO LAVIN, CARMEN

***1168**

87. GANDARA PAREDES, CARLOS

***8534**

88. GANDARA TORRE, MANUEL

Hkk()7TQH*

89. GARCIA BLANCO, ALFREDO

***9955**

90. GARCIA CRESPO, BORJA

***2653**

91. GARCIA DE LA FUENTE, RAUL

***7601**

92. GARCIA DE LA PUENTE, MARCOS

***4937**

93. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN

***4105**

94. GARCIA GARCIA DE LOS SALMON, SERGIO

***3191**

95. GARCIA GOMEZ, HUMBERTO

FAELRB4** 96. GARCIA GOMEZ, JOSE ANGEL

HFREARRYH* 97. GARCIA GOMEZ, ROBERTO

*E%0100%* 98. GARCIA MADRAZO, MANUEL

HEKQADTH* 99. GARCIA QUINTANA, JESUS FERNANDO

FAERLQDTHF 100.GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO

FEERYQT** 101.GARCIA SANTAMARIA, ALVARO

FEEK()G44* 102.GIRON ZAMBRANO, LEYDY LAURA

*EKDOOT** 103.GOMEZ ARECHAGA, AMARA

*HERQ546%* 104.GOMEZ CORTINAS, OSCAR

FEELTTIHE 105.GOMEZ FERNANDEZ, CARLOS

FAEIST4HF 106.GOMEZ GARCIA, RAUL

*RE]302%* 107.GOMEZ GARCINUNO, ROBERTO

HAHD583** 108.GOMEZ GARNICA, MARIA GEMMA

FEE5026%* 109.GOMEZ GOMEZ, LUIS BERNARDO

FEEG009** 110.GOMEZ GOMEZ, MANUEL %

HRE(Q]T72H* 111.GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO z\
o
o
3

Pag. 10371 boc.cantabria.es 5/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

FHEIRO0** 112.GOMEZ PENA, DAVID

FEKGIQTH* 113.GOMEZ PEREZ, ALVARO

HAE5R04** 114.GOMEZ ROMO, JOSE MARIA

FHEL4R2 % 115.GOMEZ SAIZ, ALBERTO

FAAQIS3H* 116.GOMEZ UCHA, ADRIAN

HFEKQ3D** 117.GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO

HART(042%* 118.GONZALEZ ARTAZKOZ, UNAI

FHEI43]** 119.GONZALEZ BECERRIL, SAUL

FAE5553%* 120.GONZALEZ BESOY, RUBEN

KL 65** 121.GONZALEZ CAMACHO, BORJA

FHERQ450%* 122.GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

FAEIDRSH* 123.GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

FAAIT59%* 124.GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE ANGEL

KB4 H* 125.GONZALEZ FERRERO, CARLOS

FHEOROT** 126.GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO

FEKQDISH* 127.GONZALEZ GOMEZ, RUBEN

*EE()39] ** 128.GONZALEZ GUTIERRREZ, JUAN CARLOS

FEE0029%* 129.GONZALEZ PELLON, LORENZO

#AEKQORS5** 130.GUIJARRO GUTIERREZ, ALVARO

K40 ** 131.GUTIERREZ CANAL, MARCELO

£33k 132.GUTIERREZ COBO, SERGIO

FAEIRI3HH 133.GUTIERREZ ENCINAS, FERNANDO MARIA

FHEITO6** 134.GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO

FEKDRYTH* 135.GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA

*EE2961** 136.GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN

*HKQQ(3** 137.GUTIERREZ GOMEZ, DANIEL

FARLR] | ** 138.GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN

FEK3L402%* 139.GUTIERREZ LAMA, DIEGO

FEE5005%* 140.GUTIERREZ RIANCHO, ANGEL

*HKDI44%x 141.GUTIERREZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER

FAE5649%* 142.GUTIERREZ VEGA, DAVID

FEE] 81 ** 143.HAYA CASTANEDO, POMPEYO

FEEROOS** 144. HERNANDEZ ARIAS, EDUARDO JOSE

*HKIS 5k 145.HERRERA GARCIA, MARCOS

FEETOBO** 146.HERRERO ALVAREZ, JOSE LUIS

KOOI H* 147.HERRERO CRESPO, DARIO

FEEKQTIG*F 148.HERRERO CRESPO, DAVID %

*HKZAT TR 149.HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR zﬁ
o
o
3

Pag. 10372 boc.cantabria.es 6/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

FhKQITOH* 150.HERRERO MIER, RUBEN

FHAD554%* 151.HERREROS TAPIA, FERNANDO

R KR o 152.HERVAS DELGADO, MANUEL

FEE]O]T7H* 153.HIDALGO SANDIN, ROBERTO

HAKT[3QH% 154.HUERTA RABAGO, JOSE

FEKQRIQH* 155.HURTADO POLANCO, MARCO ANTONIO

b WP el 156.IBANEZ CONDE, IGNACIO

HFEELTOR** 157.JARAIZ GARCIA, LUIS MIGUEL

FRELTOOH* 158.JIMENEZ SERNA, ADRIAN

FEKQIOS** 159.JORDE CAGIGAS, MARTIN

HkK()TQTH* 160.JOVER FERNANDEZ, GONZALO

HFEKSTOSH* 161. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ

FEETD06H* 162.KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY

HFEKBA4 ] ** 163.LANZA DIAZ, ALBERTO

Hkk QDRI H* 164.LAVIN COBO, JESUS ANGEL

FEKTDOQS5H* 165.LAVIN FERNANDEZ, GUILLERMO

FEKDQ]5H* 166.LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL

FEK5304%* 167.LAVIN PEREZ, JORGE

HkkGQ9** 168.LAVIN PRIETO, ROBERTO

HFEKQSI** 169.LEMOLT GARCIA-LAGO, JUAN PEDRO

HAkE5RDIH* 170.LEONARDO DELGADO, ANTON DE

FEKADARH* 171.LIANO MARTIN, RUBEN

K307 6** 172.LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE

FEKQROTH* 173.LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO

HAkKAZ55H* 174.LOPEZ BERTRAND, RAUL

*HK]D3 5k 175.LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN RAMON

HAkKARDTH* 176.LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN

KO0 ]3** 177.LOZANO LOPEZ, DIEGO

KGO0 ** 178.LUCIO LOPEZ, PABLO

*HAD14%* 179.MACHO ALONSO, PABLO

HhkkOR54H* 180.MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO

FEAS54T4H* 181.MANRIQUE RODRIGUEZ, PRUDENCIO FERNANDO

K54G R 182.MANTECA GARCIA, OSCAR

*EK(O]TR** 183.MANTECON MANTECON, VICTOR

HAKT 5T THE 184.MARCO GOMEZ, ENRIQUE

FEKDAGTH* 185.MARCOS GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL

KL 62F* 186.MARIA GARCIA, LUIS MIGUEL %

*HKYD TR 187.MARIA GUTIERREZ, BORJA DE E
o
o
3

Pag. 10373 boc.cantabria.es 7/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

HAAKISRB** 188.MARIN TEJEDOR, RUBEN

S YRV S 189.MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS

FAR]33HH* 190.MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL

FEE]301** 191.MARTIN DEL RIO, CESAR

FAAKDRSTH* 192.MARTIN PUENTE, ANTONIO

*E*3916%* 193.MARTINEZ ALCALDE, MIGUEL ANGEL

ARG TH* 194 MARTINEZ DIAZ, NICOLAS

FHEL995%* 195.MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL

0091 ** 196.MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA

FEK2810** 197.MARTINEZ GONZALEZ, JORGE

FARL565%* 198. MARTINEZ HARO, ALBERTO

FHEIOB2** 199.MARTINEZ HERREROS, ROBERTO

*EE4048%* 200.MARTINEZ MACHO, ANGEL

FEKD299** 201.MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN

FAHKD089** 202.MATE GOMEZ, CLAUDIO MARCIAL

FEKTL4(0S5** 203.MAZA GUTIERREZ, ADRIAN

**%*Q9068** 204.MENCHACA GUTIERREZ, JAVIER

FEKTA4R** 205.MENDICUTE CACICEDO, ALBERTO

FAERHO3** 206.MENDIGUREN HELGUERA, ANDRES

FHERIZ0** 207.MENDIGUREN HELGUERA, JESUS

FEEHO3** 208.MENDIGUREN HELGUERA, LUIS

HAA3D58*F 209.MIER MARTINEZ, IVAN

*HERO30** 210.MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO

S WRV S 211.MOGOLLON SAINZ, LUIS

FEEKTOTIH* 212.MOLERO GUTIERREZ, JUAN DIEGO

*EEORI0** 213.MONCADA SANCHEZ, BEATRIZ

FAEKQHITH* 214. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL

FEKQYDD H* 215.MONTES HERRERO, SERGIO

FEE]165%* 216.MORA BOLADO, OSCAR

*HKF] 53 217.MORANTE CEBALLOS, GERARDO

FAEKQ4RB** 218.MURGA LAVIN, JOSE RICARDO

FEK53Q** 219.NIETO MARTIN, IVAN

FEETTRO** 220.NIETO PEREZ, SERGIO

*EEL(]8** 221.NORIEGA FERNANDEZ, JESUS

FEEGOB2** 222.0RELLANA PEREZ, BENJAMIN

FEKBA] | ** 223.0RIA PONTONES, ALEXANDRA

FAKTISTHF 224.0RTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL %

*EHLS]0** 225.0RTEGA PRADO, LUIS z\
o
o
3

Pag. 10374 boc.cantabria.es 8/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

FEETDO0** 226.0RTIZ CARRAL, ABEL

FEXG146%* 227.0RTIZ FERNANDEZ, BERNABE

HkEG000** 228.0RTIZ MAZA, DAVID

KB4 ** 229.PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS

kK3 H35H* 230.PARDAL GONZALEZ, JULIO

FEKGT1TH* 231.PELLON TOCA, JAVIER

Hkk]9QQH* 232.PENA CASO, ROBERTO CARLOS

HFEKI3Q** 233.PEREIRO DIEGUEZ, CARLOS

K] 696** 234.PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS

FEXQ560** 235.PEREZ GUERRERO, DAVID

HkkQ55QH* 236.PEREZ GUERRERO, OSCAR

HFEKDI(2H* 237.PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO

HkKIRO4H* 238.PEREZ MONROY, PABLO

FEKBO33H* 239.PEREZ ORELLANA, MANUEL

HAkkQ3QH* 240.PEREZ RUBIN, BAUTISTA

FEARDTH* 241.PEREZ SANCHEZ, MANUEL

FRKAL4L5H* 242 .PEREZ SILIO, JOSE RAMON

FEKAG24%* 243.PEREZ TAZON, JUAN MANUEL

Hkk()547H* 244 PEREZ TOVAR, ALFONSO

FEEAZ00** 245 .PINEY RODRIGUEZ, ANGEL

T AV 246.PRECIADO PARDO, VICENTE

FEKQARAH* 247.PRESMANES CAGIGAS, MIGUEL FRANCISCO

kKT SH* 248.PRIETO DE COS, JESUS

FEK5433H* 249.PRIETO GARCIA, OSCAR

HAD4O DR 250.QUINTANA GOMEZ, CARLOS

*HKIE5]** 251.REBOLLEDO MARTIN, PABLO

kK] 69** 252.REFOYO FERNANDEZ, RUBEN

HFHELDRDH* 253.REVUELTA CALDERON, VICTOR

K] T4HE 254 REVUELTA PELAYO, CESAR

KA 049 255.RI0 BUENO, FRANCISCO JOSE DEL

kKL T4H* 256.RI0O GONZALEZ, MARIO DEL

FEK(S532¥* 257.RIOS SAMPER, ALBERTO

HARKRD54H* 258.RIVAS GARCIA, ALEJANDRO

**%Q34(%* 259.RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO

HFREXG()TO* 260.ROCHOVANSKY ., BOREK

FkKD3DIHE 261.RODRIGUEZ GUTIERREZ, MANUEL GERARDO

FEXB066** 262.RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR %

**XFT49%* 263.RODRIGUEZ PACHECO, MIGUEL ANGEL zﬁ
o
o
3

Pag. 10375 boc.cantabria.es 9/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre

HRKLADQHE 264.RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR

FEX5206%* 265.RODRIGUEZ PALAZUELOS, KEVIN

HkkDA(3H* 266.RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO

HFEKISRSH* 267.RODRIGUEZ SOLARANA, PABLO

kKD 65 ** 268.ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER

FEKTA60** 269.ROYO-VILLANOVA MARTIN, JOSE MARIA

HkkB()34H* 270.RUISANCHEZ MIER, JORGE

FEETSO]** 271.RUIZ FERNANDEZ, MARTIN

HARKQI4RH* 272.RUIZ LUCEA, MANUEL

FEKIQS** 273.RUIZ PEREZ, ALEJANDRO

HAkKQIHQH* 274.RUIZ SANCHO, FERNANDO

HFEEB(S54** 275.RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO

HkEL]S50%* 276.SAINZ BARANDA, PEDRO

*EXQ546%* 277.SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO

KT 56%* 278.SAINZ GRANDE, JAVIER

FEK()343%* 279.SAINZ IBANEZ, PEDRO JOSE

FEEG063** 280.SAINZ MONTES, ALONSO

FEXO062** 281.SAINZ MONTES, MANUEL

HAkkQR3H* 282.SAIZ CLEMENTE, LUIS

FEKZ095** 283.SAIZ GUTIERREZ, JULIO

HAKQISRH* 284.SA1Z MANTECON, ARTURO

FEKBO3 ] ** 285.SAN EMETERIO GONZALEZ, ROBERTO

kK OT4HH 286.SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER

FEKO949%* 287.SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL

FEELTQQH* 288.SANCHEZ FERNANDEZ, VICTOR MANUEL

*HK5D43k* 289.SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

HkkQQD3Hk 290.SANCHEZ SANCHEZ, ALFONSO

FEXQ100** 291.SANTALLANA GAZAGAECHEVARRIA, DAVID

HAkKLQD5H* 292.SANTAMARIA SERNA, CIRIACO

R RSl 293.SANTIN RODRIGO, RAUL

HAkkQ5RIH* 294 SANTURDE GONZALEZ, JAVIER

FEXO6646** 295.SANUDO PELAYO, RUBEN

HFEKRRYTH* 296.SENAS ALLENDE, BEATRIZ

*HXBO18** 297.SERANTES VECI, ESTELA

FEKQIOO** 298.SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO

FEKQS52** 299.SIERRA REDONDO, GONZALO

HFEKQRI H* 300.SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA %

*HKBALTH* 301.SUAREZ HORNERO, SERGIO z\
o
o
3

Pag. 10376 boc.cantabria.es 10/11




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 65

DNI Apellidos y Nombre
FEHO45GH 302.TEJERIA ESTEBANEZ, GABRIEL-MIRKA
HEE44Q 303.TERAN MARTINEZ, EDUARDO
#EE44TRH 304.TORIBIO DEL CASTILLO, LUIS ANGEL
5649 305.TORTOSA GARRIGOS, PABLO
#EEDQITH 306.URBISTONDO GUTIERREZ, SANTIAGO
K62 ] ¥ 307.VAL JIMENEZ, ALVARO DEL
#HES55T 4 308.VALLECILLO LEAL, CECILIA SARAY
] 9434 309.VEGA LARA, JOSE DAVID
) STH 310.VEGA RUIZ, FERNANDO
R DD 6% 311.VELARDE LINARES, DIEGO
#EEQD] G 312.VELEZ HERRERA, PEDRO
R G4GH 313.VILLA FERNANDEZ, ROCIO
#EQ| 5 314.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
KOS5 6% 315.VILLAR HEVIA, JOSE
#EEGI40* 316.VILLOSLADA MORENO, JOSE ANGEL
AH5 934 317.ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL
ANEXO II
_ OPERARIO CARRETERAS
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion
FAKGDT 54 1. COLMENARES ESCUELA, JUAN BAUTISTA |NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO
TASAS NO ABONADAS
KD (QTH* 2. MARTINEZ CORTES, CHRISTIAN INSTANCIA FUERA DE PLAZO

2025/2899

CVE-2025-2899

P4g. 10377

boc.cantabria.es

11/11




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2777	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número nueve reguladora de la Tasa por ocupación de terreno de uso público local con mesas, sillas y otros con finalidad lucrativa.
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2025-2722	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campus de Verano de Conciliación de Vida Familiar y Laboral.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2728	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2763	Resolución de nombramiento como funcionario de carrera en una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal. Expediente 2022/1780.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2855	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administració
	CVE-2025-2857	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración 
	CVE-2025-2858	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de l
	CVE-2025-2859	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admin
	CVE-2025-2860	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Admin
	CVE-2025-2863	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la A
	CVE-2025-2865	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labora
	CVE-2025-2867	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administraci
	CVE-2025-2868	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la A
	CVE-2025-2869	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes de Pesca, de la Administr
	CVE-2025-2880	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-2881	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2025-2882	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición de
	CVE-2025-2897	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la
	CVE-2025-2899	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración d

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2741	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, vacante en la p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2774	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de concurso de méritos de tres puestos de personal funcionario de carrera de Agente de la Policía Local  y uno de Oficial de la Policía Local. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2703	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitución de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración General.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2769	Acuerdo de Pleno, de 27 de marzo de 2025, de modificación de las dedicaciones exclusivas de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2775	Acuerdo del Pleno de aprobación de la relación y valoración de puestos de trabajo. Expediente 148/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2738	Anuncio de licitación de la contratación patrimonial para enajenación del aprovechamiento forestal en el monte número 16, Saja (parte alta).


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-2727	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2831	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en las modalidades de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	CVE-2025-2833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de Suplemento de Crédito.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-2828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 391/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2025-2764	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-2756	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2025-2751	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2753	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2724	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2725	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-2754	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2762	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2025-2759	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-2723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-2758	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2760	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-2765	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2025-2755	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-2750	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-2721	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-2734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-2744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2805	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para obra de Proyecto de Actuación de Reducción del riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del núcleo de Ampuero en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2766	Aprobación provisional de proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2779	Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.
	CVE-2025-2781	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2736	Listado de subvenciones nominativas de 2024. Expediente 2025/2045.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315825.
	CVE-2025-1896	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315622.
	CVE-2025-2091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y construcción de pérgola, en el barrio El Arco, municipio de Noja. Expediente 314950.
	CVE-2025-2530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 315634.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2253	Información pública de expediente de solicitud autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2811	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar que afecta a los municipios de Solórzano y Hazas de Cesto. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2416	Concesión licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda en Abaño 27. Expediente 1280/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2732	Acuerdo interpretativo número 4 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias de Planeamiento aplicable al ámbito de la parcela 43 resultante del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Playa de San Juan. Expedie


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2726	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 2150/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2752	Resolución de Alcaldía, de 25 de marzo de 2025, de expediente de enajenación de parcela sobrante. Expediente 169/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2771	Acuerdo del Pleno de 27 de marzo de 2025, aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio de Recogida de Residuos. Expediente 8/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-02T10:13:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




